PRESS RELEASE

報道関係者各位                                          2013年 12月 2日

夢の街創造委員会株式会社

「出前館」が韓国にも進出！ 12月 2日よりサービス開始

韓国出前・デリバリーポータルサイト「DeliDeli」始動

出前・デリバリー総合サイト『出前館』を運営する、夢の街創造委員会株式会社(代表取締役社長 中

村利江、大阪府大阪市)は、韓国子会社である株式会社 DeliDeliが平成 25年 12月 2日（月）より新サー

ビスとなる出前・デリバリーポータルサイト「DeliDeli」を開始しましたので、お知らせいたします。

「DeliDeli」は、韓国における出前・デリバリーポータルサイトです。
韓国国内におけるデリバリー市場は日本以上に発達している一方で、そのデリバリーが「地域密着型」

ということもあり、インターネットを利用した受注サービスは市場規模ほど普及していない状況です。
「DeliDeli」では、まずオフィスでのケータリングやランチのデリバリーなど、法人からのインターネット予

約注文を中心としたサービス展開を図り、ゆくゆくは個人や各家庭規模にも浸透させていけるよう、「出前
館」の運営ノウハウを活かした事業を展開してまいります。

【 概 要 】
■サイト名称： DeliDeli（http://delideli.co.kr/）

■サービス開始日：2013年 12月 2日(月)

■所在地：大韓民国ソウル特別市麻浦区ザンダリ路 121 401 号

■代表者の役職・氏名：代表理事 朴 正ジュン

【出前館とは】

『出前館』（http://demae-can.com/）は、会員数約 548万人、11,000

店舗以上の加盟店を有し、年間オーダー数は 776 万件超（2013 年

8 月末時点）を誇る、自宅やオフィスで食事をする際に便利な日本

最大級の出前・デリバリーの総合サイトです。

サイトに訪れるユーザーは、ピザ・弁当・中華・寿司・洋食・酒・ネット

スーパーなど多数のジャンルの出前サービス店舗から、メニューや

“現時点でのお届けまでの待ち時間”等の情報を見て、特典付きで

注文をすることができ、月間約 18 億円の出前が出前館を通じて行

われております。注文してから、最短 30分で商品が届くというスピー

ド感のあるインターネットショッピングサイトです。

本年 5月には日本最大級のジオサービス「Yahoo！ロコ」におけるサービス連携を開始しており、さらに 8月か

らはWii Uのネットワークサービスにおけるサービス提供を開始するなど、様々なチャネルとの連携を拡大して

おります。今後も、さらに便利に出前をご利用いただけますよう、より一層のサービス向上に努めてまいりま

す。

【夢の街創造委員会株式会社 概要】

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

設立：1999年 9月 9日

資本金：11億 1,330万円（2012 年 8月末現在）

住所：（本社）〒541-0057 大阪府大阪市中央区北久宝寺町 4-4-2

（東京支社）〒100-0004 東京都千代田区大手町 2-6-2 日本ビル 5階

代表：代表取締役社長 中村 利江

URL：http://www.yumenomachi.co.jp/

事業概要：デリバリー総合サイト『出前館』http://demae-can.com/の運営

       出前・デリバリーの調査研究と情報発信機関「出前総研」http://p.tl/eV7Aの運営